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lariala itojamnf ďpia ku fhtaagékl
cau obvin(nau aoudu v nml proet

oudee lby nepovolovali roxvod Je

jfmi mut) který bydlí v Chicaga a

který iádá o rozvo 1 od t UJxl prý

jí a Cecb a ačkoli ráda by ta nim je
la nemá k tomu proatředka Hotvoi

atr4nka 310 itdávi prftmťrnou crna

cukru Jak alaladoj: roku 1 l7 ra matttjravM dála více jiných ČapltiÚtlou iloattto # nim trtiffé
retn lihvýťholn(ni al k řeakímu
kostelu a pak k řece Trž al na dru
hé atrané voly se chytalv domy a

iřra n mil od města lítaly oharky
Jest to smutný pohled na to velké
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V roce 1891 kdyl vrtla v platnoMWnku odpoví 14 t i fe: lézaly vemí ekladby od řeakych
aklaialolfl jako Dvořák Pivoda

prémie na cukr kleni na 4 65 a v rokrok Zia'lu oli i }r ý Kniltl a v i Tk4 Fibichova me
189] na 433 Trď kdyl byla praa Ji volní Hpotteby a aékttré

lodram MVodník" byla provedenamte sruiena a tavadrno rlo itoupnulruthiky ontivi jil o dví- -
povolen nebyl a proradný mul do-ata-l

od soudce řádnou lekci

1 M Katka 16 roku atarý přijal
jil cukr a bude atoupati jtě al do 9t Ludvíkovadivadrlbl apolečnoat'tt Julo tvrtnl ]nt ilté
táhne ceny o dva až tri crnty naok vf ! nr{ovl!4 pravda My dne I aáři ráno a Troy Wk donynt trvale v Chicaga usazená roz

moořena byla dvěma novými členylibře vyiií orlli bytř na kaidé tvrn-n- l olali dfi- -
Chicaga a nákladním vlakem dráhy

spáleniště
i Kmutečnl slavnosti k "ctění

památky remřelěho Vojty Nápratka

piřádány byly v Chicagu a vypra

oované na itit h souatraatné přípravy

zaslány poz&stalé choti jeho Byly

to zejména J č D

% První český veslařský klub v

New Yorku jest na nejlepší cestě

dobýti ai na kolbišti veslařském v

Americe championátu Není tomu

dávno co věšet klub v aápay a již
třetím čestným laurem zdobí svou

skran Radostnou zprávu donášejí
N Y:L o novém vítězství P 0 V

panem Karlem Splavcem který fy v a
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věrný lidnaáje všelikými popuIÍHÍ

1 Třináctiletý Jan ftímváfi a ChU
djgucogdrceDtbyla Těžce zraněný

caga podlízal železniční vozy atojleí Dy dopraven do okresní nemocniceit V ktiiao " Wheler are tet drift
as a Nation ani "The Nor ckými vejípleclicemi klamán jelikož na ariíovatw kdyt tyto nauie eEde lékaři roztříilěnou část nohy K Při velkých závodech v Bostonu
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čtyři kluby a sice Itiver Side
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adničnlho úřadu uveřejněna

arazily a hochovi pravou ruko úplně odejmuli D II

rozdrtily tak že mu od samého ra-- obdrželKrgjan ¥ Vltkovaký
mene musela býti Sejmuta

pItit automatickou kolejovou
% české a německé divadlo v če-- výhybku

ské Plzti — Pod tímto ohlaveníral ar Qbřtl železnice atal ae dne 3 t

přináší chicagské Právo Lidu chara- -'

midý krajan Jotf Vlasák z Chi

kteristicky obrázek dokazující žé'cag4 „bfj le „ dvěma mladíky přes
ani zde v Americe nevymřela f náa' trat dráhy Chicago Milwaukee Sc

stará krev buaitská která bouři v'8i Paul blíže aev Qreen ul Právě

Zkujte to nyní
ním litité 'Trade and Commerce'

1690 trdjr notva 13 a ne 20 rok 5 První český veslařský klub jehož
Neond tínUi me tlitl t Jrití tdlí vám to

dolita mátř-l- l fciiiel tiiatoitťnl nob Ukonkollv četa sestávala z následujících členu :
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Fr Zelený Jos Bělohlávek Josef
Koudelka Náhradníky byli: Oto

bavlněné a InSné sušené ovo chleno tplnébo pocdrtvenl Zknma bhit ni
koníka Dk ntll výloba vlfrMtl m ml

když chtěl přejiti traf blížit se vlak

a Vlasák chtěje ae uhnouti zabočil
Irony a pomeranče kfiii braní' )k dol-ro- vřel lest Lh v na tkoolkn (lrm

aOoodman Co lékárník! runu Vrlké
na druhou kolej V tom ale a pro- -lJv tt 60c allOO (8koření mleté i celé hořčice

Novotný a M Hahyna Krom slávy
získali eunuó odměny Každý z nich

obdržel uasaivoi střlbruý pohár vefv&ná co léčivý prostředek)
r HkoHce hřebíček a konečně l)opmj z Petrohradu nasvědčují

vnitř silně vyzlacený na jehož jedné
straně ve vavřínovém stříbrném

tějfif strany také přijížděl vlak a

dříve než jej mohl zočiti a vyhnouti
ae mu byl araŽen k zemi a děsně

zraněn Obě nohy mu byly přejety
a končí: tomu že spáchán byl nový ateutét

věnci skřížena jsou dvě vesla a na
na Rusi proti členům carské rodiny druhé straně nápis věnovacl Prá--

a uvéstí ade vžechny ty clem Hned po Hnátku velkokněžny Xenie or darovaný pak celů celo snotoven

est a Litého hedvábí a jest vrouben

a mimo toho utrpěl i poranění na

na hlavě na rukou a bezpochyby í

vnitřní Byt dopraven do nemocní
a jejím bratrancem oznámil telegrafSrdražené řpotřeby životní které

í Z jsou po 20 tet bea cla leč zlatým třepením Na jedné strano
že přihodilo ae neátfrrtf když novo

ce kdel mu sice poskytnuta veškerá
)ime že toto poataří Néš ct manželé od svatební hostiny v Pe

nese zlatem rucnů vyšito iniuaiy
E A U A a na druhé jest věnová

ní Posudky anglických Jistft jsou

ty nejchvalnéjší Nazdar!
řl pak až bude chtít vidět toho trhofd jeli do avého Mdlá na zámek

Ropča půvabně položený nad jezerylíže ať e podívá do zrcadla

a mezi březovými háji Další zpráatti pak nčkterý i naiich čte J Matěj Bobal dělník v Cleve- -

žilách našich zámořských bratří že

jsme právě takými chlapíky jako
oni Pišt-- f do alova : "Nejsme žádni

němcožrouli a ani nám v duchu ne-

napadá stěžovat Němcům neb Če-chů-
m

jejich existenci vsak pozasta-

vit se musíme nad německým diva-

dle ve středu Čech 6 sevyskytnuváím
Podnikavost nětmeká jeat dosti

známá a zdali bude účinkovat i na

Čefistvo zde ukáže nám budoucnost

S radostí jame vítali společnost Lud

vlkovou která náa měla osvěžovat v

národním životě a počet obyvattlA

zdejších nasvědčuje tomu že by dvě

společností a jistě nakolik aborfi

ochotnických řádně existovat zdv

mohlo Ale jak návštěva poslední
neděle v Česko-An- gl Svob školy

proti návštěvě v Duškové aínt uka

zuje rádi se odíváme cizím peřím a

své hnízdo znešvařujem Budoucsě

pro samou lásku k umění bude moci

Čeká divadelní společnost zavřití a

prospěch bude odnáiet společnost
německá Maloobchod nictvo a to

dosti velký počet odkázáno jest na

6f ské konsumenty přeo však nikdy
v českém divadle jsme je neviděli

za to ale v nedělí v cilindru k Duško

T viděl a aeznal tak uetměrnou vy líčily připa l ten za povážlivý i

vysvětlovaly jej tím že koně v kost? My výslovné uvedli 2e na

landu O poraněn byl v tavíme

Central Nádoba naplněná železnou

rudou fřítila se mu na levou nohu

rozdrtivši ji tak že mu uříznuta bý
čáře se poplaSilt ohňostrojem a strhlil koření léčiva a kfiže neplatilo

pomoo lékařská ale nebylo možno

jej zaohrániti V pSIdvanácté bod

v noci zemřel Byl přea2 roku stár

a pocházel a Poříčan v Čechách

í Právník Nekarda a New Yorku

jest žalován Jeho manželka viní

ho že ji bil a Žádá oudně n rozvod

5 Krajan Ant Pavlík v Chicagn

zemřel v noci dne 1 září Manželka

jeho nalezla jej mrtvého v bytu

J Newyoraký lovecký klub 'Orel'

závodil ve atřelbě na Libor Diy a

kočár do hlubokého přikopu Nyní!né clo po dvanáct až dvacet
lí musela

ač véechny tyto předměty u

í Studnař Karel Svoboda přišel
nelze pochybovali o tom že stal ae

tu atentát o němž první zprávy sice1 Přítel Lidu ve avé neobmeze- -
o život na farmě Josefa Hrušky 7

byly popírány nyní víak ae připou mil západně od Cdar llapids 13yl

Dřemožen ve studni špatným vzdu
nerměrnó nevědomoatt co clu až

oholo dne podléhající VAak Stějí Nefttěml junt také vřtif než

chem a klesl v bezvědomi a než aese povodní myslelo Kočár sletělet L'du uvádí celou řádu jiných

novomanžely do příkopu proto polměta tak jako bychom my o

'byli tvrdili že clu nepodléhaly
dutchkillským loveckým klubem

"Bažant" Ve atřelbě o první cenu

pozftstávajíce ze skvostného zlatemk cejen to kdežto my uvedli

ofivadž most po kterém muil jeli
uprostřed byl prořezán Velkokněž-n- a

dcera carova zlomila pravou
ruku velkokníže její manžel byl
těžce raněn na bUvě Kočí zůstal a

í&ct až dvacet rokQ Přítel Lídu a stříbrem kovaného rohu siálo

zmínku pouze jenom o dvaceti členil klubu Orel proti 6 Členům

t jako bychom o dvanáctí ne Bažant a Češi tvitězili o 9 ran Obě

roztříštěnou hlavou mrtev na místě
ceny rovněž připadly Čechámspádnou zmínku učicili Aby vě místnosti sněcbali Svol avé

podařilo jej vytáhnout! byl mrtev

[ Denní Hlasatel přináší ve zvlá-

štním sděleni zprávu o neštěstí které

zastihlo českou rodinu blíže Dundee

Indiána Jan Štreju ae svou rodinou

a dvěrud jinými osobami které se u

něho nalézaly návěiěvou onemocně-- y

náhle Zavolán byl lékař a ten

seznal že všichni byli otráveni my-

ším jedem Voda v Řtrejnovó studni

byla prozkoumána a bylo vjištěno
že obsahuje arsenik ftrtjn má v

sousedství nepřátele a praví že Je-

den a ncih koupil v jedné líkárně v

Dundee velké množství arseniku

Celá záležitost bude dftkladně vy

šetřena Podlehne-l-i kdo nebo vy-

vázne životem nedá se říci

Petrohradským listfim bylo takazá It'evéiorao8tna nekobo aeaiue V posledním ětate Slavie v do

licišté k jakémuai populiiitické

apiau t něhož avé lže pravidelně
piae a Korbel v Humbollt Co Cati-form- a

dočítáme ae zprávy kteri za

iá Kdyby byl vzal k ruce celní
jiaté zajímali bude širší českou ve

v
pooporuie po ceie care w mi si wt i

no podat o tom rprávu jak ae věo „ $
skutečně měla : r r

I čaatenstvl na představeni Ludví--
" i kovcfl nebylo takové Jako by se dalo

JiŽ dcaet let mám atále v dooiě 05ťkavatt příčina dlužno hledali
Dra Aug Koenijra hamburaké prsní
thé které pňsobl znamenitě proti

V t0n)' ie " r°í !' £ í "
kašli— Kar Lux 123 Jackson tit otevřeno "Nové německé divadlo

Columbus O čili 'Neuea DeuUohea Theateť (Jo

Uo s roku 1883 byl oy aesnai

ríže (položka 881 atr 69 ) nemle- -
řejnost Máme zde opět letoa o jednu
českou rodinu víou a sice p Janáček

se sem přesídlil a N Y kde on i

[) aftle (položka 719 tr 66) ne--

jeho pant jsou v českých kruzích
hx) tom zákone nýbrž 1 dávno


